. 005
Prefeitura Municipal de São João de Iracema

ESTADO DE SÃO PAULO

CNP.J 59.764.472/0001-63

LEI COMPLEMENTAR No 030, DE 02 DE JUNHO DE 2010
"Dispõe sobre a transformação da EMEI - Escola Municipal de Educação Infantil Prof Mmia
Luzia de Oliveira".

VALDIR CÂNDIDO RIBEIRO, Prefeito Municipal de
São João de Iracema, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:-

Art. 1 o - Transforma a EMEI - Escola Municipal de Educação
Infantil Prof Marta Luzia de Oliveira em CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, com atendimento ao Ensino Infantil de O a 5 anos em período integral, com sede na
Rua T~odomiro José da Costa n° 591, Bairro Jardim Ipê, São João de Iracema-SP, que passa a
de~on:mar-se CEMEI - Centro Municipal de Educação Infantil "Pro:f' Marta Luzia de
Oliveira".

· _ Art. 2° - Os recursos para o funcionamento deste estabelecimento de
ensmo correrao po , · d t · r conta das dotações orçamentárias propnas constantes o orçamen o vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

de Iracema, 02 de junho de 201 O.

Publicada e registrada nesta secretaria na ata

Rua Sebastião 8. dos Santos, 464 - Fone/Fax: (17) 3875-6560- CEP 15315-000
e-mail : prefeitura@sãojoaodeiracema.sp.gov.br- http: www.saojoaodeiracema.sp.gov.br

Página 6 de 16